

عدد خبر

یک

میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار

مهاجران ایرانی در سال ۲۰۱۹ به کشور پول فرستادند

بانک جهانی در تازه‌ترین آمار خود از حواله پول به وسیله کارگران مهاجر به خانواده‌های خود در کشورهایشان، میزان ارسال پول به وسیله مهاجران ایرانی به کشور در سال ۲۰۱۹ را یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار ارزیابی کرده است. بانک جهانی هفته گذشته هشدار داد که شیوع کرونا در جهان احتمالاً به افت ۱۹.۷ درصدی ارسال وجوه مالی به وسیله نیروهای کار مهاجر به خانواده‌های خود منجر شود. آمارهای بانک جهانی نشان می‌دهد که کارگران مهاجر ایرانی بعد از پاکستان و ارمنستان بیشترین ارسال حواله پول به کشورشان را در میان کل همسایگان داشته‌اند. جزئیات آمارهای بانک جهانی نشان می‌دهد که حواله پول به وسیله نیروی کار مهاجر در جهان در سال ۲۰۱۹ بالغ بر ۷۱۴ میلیارد دلار بود که ۵۵۴ میلیارد آن به وسیله کارگرانی است که از کشورهای فقیر یا با درآمد کم به کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند. سهم کارگران ایرانی از کل حواله‌های مالی مهاجران در جهان تنها دو دهم درصد است.

شواهد نشان می‌دهد که احتمالاً از اواسط ماه آینده میلادی بسیاری از محدودیت‌ها برای فعالیت‌های اقتصادی لغو خواهد شد



بررسی آمارها در بازار سرمایه هم بیانگر خروج نسبی کشورها از وضع رکود اقتصادی ناشی از بیماری کروناست. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، شاخص بازارهای سهام آسیا در روز سه شنبه در حالی افزایش یافت که دولت‌ها محدودیت‌های سفر و تعطیلی‌های ناشی از شیوع کرونا را کاهش دادند و قیمت نفت با بالا رفتن انتظارات برای افزایش تقاضای سوخت بیشتر شد. رشد شاخص‌های آسیایی در پی افزایش نسبی شاخص بورس آمریکا صورت گرفت که ۴۲ درصد صعود کرد. این رشد شاخص با افزایش ارزش سهام شرکت‌های فناوری مانند مایکروسافت، اپل و آمازون به دست آمد. همچنین شاخص بازارهای سهام اروپا نیز پس از کاهش شدید روز دوشنبه روز سه شنبه با افزایش ۱۳٫۱ درصدی شاخص معاملات آتی بازار بورس لندن و افزایش ۱۷٫۵ درصدی شاخص بورس اروپا روند مشابه بازار آسیا را در پیش گرفته است. معاملات آتی سهام ایالات متحده نیز ۷٫۷۵ درصد افزایش یافت.

با توجه به حجم سبک معاملات بورس در پی بسته شدن بازارهای سهام چین، ژاپن و کره جنوبی به علت تعطیلات رسمی این کشورها، گسترده‌ترین شاخص سهام یعنی بورس آسیا و اقیانوسیه به غیر از ژاپن ۸٫۴ درصد افزایش یافت. همچنین روز سه شنبه بیشترین رشد شاخص سهام در بورس استرالیا با ۱٫۴۲ درصد صورت گرفت. در هنگ‌کنگ نیز شاخص بورس ۸٫۴ درصد صعود کرد.

بازگشت آرام پروازها

در حوزه حمل و نقل هوایی زمزمه‌ها حکایت از شروع پروازهای بین‌المللی دارد. در همین زمینه رویترز گزارش داده است که شرکت هواپیمایی امارات قصد دارد پروازهای محدودی به

شهرود) نزدیک به ۶ ماه از شیوع کووید-۱۹ می‌گذرد، بیماری که رسیدنش به بیش از ۲۰۰ کشور جهان باعث شد بسیاری از دولت‌ها مجبور شوند که مقررات سختگیرانه‌ای را در حوزه‌های گوناگون اعمال کنند. در سه قطب مهم اقتصاد جهان یعنی چین، اتحادیه اروپا و آمریکا بسیاری از مشاغل تعطیل شد و بسیاری از دولت‌ها مقررات منع عبور و مرور را اعمال کردند. همین مسئله باعث شد که اقتصاد جهانی با رکود بی‌سابقه‌ای مواجه شود و در پی آن بورس بسیاری از کشورها سقوط کرد. در آمریکا این سقوط به حدی بود که برای نخستین بار از سال ۲۰۰۸ معاملات در بورس نیویورک برای کمتر از یک ساعت متوقف شد. پروازهای بین‌المللی هم به مدت سه ماه در اروپا و آمریکای شمالی متوقف شد. همین مسئله باعث شد که بسیاری از کسب‌وکارهای خدماتی مانند فعالیت‌های مرتبط با صنعت گردشگری که در سال‌های گذشته سودهای بالایی را کسب می‌کردند، فعالیت خود را متوقف و نیروهای خود را تعدیل کنند. این وضع باعث شد که به دلیل افت تقاضای مصرفی قیمت انرژی بدترین روزهای خود را در دود دهه اخیر سپری کند. قیمت نفت اوپک در اواسط ماه مارس میلادی به کمتر از ۱۵ دلار رسید، قیمت نفت برنت کاهش ۱۰ دلاری را تجربه کرد و قیمت نفت آمریکا منفی شد. از همان ابتدای بحران بسیاری از کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند که در صورتی که فعالیت‌ها بیش از ۶ ماه ادامه داشته باشد، اقتصاد بسیاری از کشورها با بحران شدید و حتی فروپاشی مواجه می‌شود.

برنامه برای کاهش محدودیت‌ها

همین ترس و البته کنترل‌کننده‌های سختگیرانه باعث شده است که زمزمه‌هایی درباره پایان دوران قرنطینه در بسیاری از نقاط اروپا و آمریکا به گوش برسد. منحنی‌ها در آمریکا، ایتالیا، آلمان و دیگر کشورهای اروپایی نشان می‌دهد که بیماری در این کشورها به مرحله کنترل رسیده است. در ایتالیا تعداد بیماران جدید درگیر با کووید-۱۹ رو به کاهش گذاشته و دولت اعلام کرده است که به زودی در جنوب کشور شرایط به حالت عادی برمی‌گردد و در شمال کشور محدودیت‌ها به میزان قابل توجهی کاهش خواهد یافت. دولت‌های اتریش، آلمان و انگلستان هم وعده داده‌اند که به زودی شرایط عادی خواهد شد. برخی از کارشناسان اروپایی معتقدند که دولت‌ها در واقع تلاش می‌کنند تا هر چه سریع‌تر مبادلات را در بازارها آغاز کنند تا از این طریق اقتصاد در برابر شیوع احتمالی این ویروس در ابتدای پاییز مقاومت بیشتری داشته باشد.

جان گرفتن دوباره بازارها

در بازارهای مختلف تغییرات نشان دهنده آن است که حداقل به صورت موقت شرایط در آستانه عادی شدن است. در بازار نفت به نظر می‌رسد روند نزولی قیمت نفت پس از هفته‌ها متوقف شده است. قیمت نفت از ابتدای هفته جاری صعودی شده است. قیمت نفت برنت روز سه شنبه در آستانه ورود به کانال ۳۰ دلار رسید و قیمت نفت اوپک از ابتدای هفته بیش از چهار دلار افزایش داشت و در انتهای روز سه شنبه هر بشکه با رقم ۱۶٫۵ دلار معامله شد.

خبر

اقتدار کم درآمد صاحب مسکن می‌شوند

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر این که اقتدار کم درآمد را با کمترین آورده صاحبخانه می‌کنیم، گفت: «در فاز اول ۱۳۵ هزار متقاضی واجد شرایط دهک یک تا ۳ داریم.» به گزارش تسنیم، محمود محمودزاده در خصوص ساخت مسکن اقتدار کم درآمد (دهک‌های اول و دوم و سوم) گفت: «برای خانه دار شدن این اقشار طرحی را با مشارکت دستگاه‌های حمایتی از جمله کمیته امداد و بنیاد مستضعفان برنامه‌ریزی کرده‌ایم. در این طرح قرار است ۲۰۰ هزار واحد مسکونی مخصوص این افراد احداث شود تا با کمترین آورده ممکن صاحب مسکن شوند.» او ادامه داد: «در فاز اول ۱۳۵ هزار متقاضی واجد شرایط که عموماً تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند، ثبت نام کرده‌اند و منتظریم تا متقاضیان تحت پوشش سازمان بهزیستی نیز معرفی شوند. در مجموع این طرح قابلیت اجرایی دارد.» وی یادآور شد: «بر اساس مصوبه شورای عالی مسکن و تاکید و ابلاغ رئیس جمهوری، بانک‌ها موظفند ۲ درصد از سقف تسهیلاتشان را وارد حوزه مسکن کنند. بنابراین آمار سال ۹۷ بیش از ۷۵۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک‌ها پرداخت شد. چنانچه ۲ درصد آن را در نظر بگیریم یعنی اگر ۱۵ هزار میلیارد تومان وارد بخش مسکن شود، شاهد تحول جدی در بخش ساختمان و مسکن خواهیم بود.» وی با بیان این که در زمان حاضر این رقم حدود ۴ درصد است، افزود: «با پیگیری‌های انجام شده بانک مرکزی عددی را به سایر بانک‌ها ابلاغ کرد اما بانک‌ها به دلیل اینکه سهام دار خصوصی دارند، تمایل زیادی برای ارائه تسهیلات مسکن ندارند. در هر صورت باز هم در حال مذاکره با آنها هستیم.»



۱۸ اردیبهشت روز جهانی تالاسمی

روزمیثاق برای حمایت از بیماران

تالاسمی ایران



حساب جاری جام ۲۲۲۲۲۲۲۲/۸۴ بانک ملت به نام انجمن تالاسمی ایران

www.thalassaemia.ir
talasemiiransociety@gmail.com

آدرس: تهران- میدان ولیعصر- ضلع جنوبی بلوار کشاورز پ ۲۲ ط ۴
تلفن: ۸۸۹۱۸۵۸۸-۹ فکس: ۸۸۹۳۲۷۳۷